Michaёl Manuel Olsavszki
Episcopus Rossensis Munkacsiensis Maramaros[iensis] per
I[nclytum] R[egnum] Hungar[iae] Vicarius Apostolicus mp.
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[fol. 1r]1291

11. Februarii 1752.
Pocsini perceptae ratione visitae rescriptum regium sub dato 21ae Januarii 1752.

[Mária Terézia királynő levele Olsavszky püspökhöz]

[fol. 2v]
Maria Theresia Dei Gratia Romanorum Imperatriae, ac Hungariae, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. Regina Archi-Dux Austriae
Reverende, Fidelis Nobis Dilecte. Demissam Repraesentationem Vestram super 
Actis Visitationis Ecclesiarum Graeci istius Ritus in Comitatibus Abaujvariensi, 
Parte Borsodiensis, Szabolcsiensi, Szatthmariensi, Ugocsensi, et Maramarossiensi 
Anno superiore peractae isthuc submissis clementer percipientes, pro ea, qua in 
DEUM ferimur, Piëtate, et promovendae Sacrae Unionis zelo, Vos, in Domino 
serio monemus, et hortamur, ut Vitia, Errores, et Abusus, quorum aliquos in 
commisso Vobis Divinitus Grege etiamnum vigere exponitis, omni soudio, 
et contentione, qua potestis, et pro Pastorali Munere debetis, maxima evellere, 
et extirpare satagatis, ne Sanguinem, quo redempti sumus, pretiosissimum, 
in tremendo illo Judicÿ Die de Manu requirat Vestra Redemptor, et Salvator 
omnium. Atque ideo etsi Caerimonias, et Solennitates ex rationabili aliquando 
diferri contingat Causa, damnabilem tamen illam differendi etiam ad Octiduum 
Sacramenti Baptismi Consuetudinem penitus abrogandam Vobis Cordi sumite, 
ne Indulgentia Vestra Infantes mille alioquin subjectos periculis, aeterna excidere 
contingat Haereditate. Bigamos autem, quos complures esse, nec Salutaria 
curare Monita refertis, Pastorali Authoritate, Censuris quoque Ecclesiasticis, si 
neccessum fuerit, adhibitis compescite, et ad desideratam reducite Frugem. 
Polygamorum vero, ut pro Demerito puniri valeant, specificam de Nomine, et 
Cognomine, quove Comitatu, et Comitatus Loco degant? Connotationem isthuc 
submittatis. Denique tam circa id, quod per Catholicos nonminus Parochos, ac 
Ministellos Acatholicos Dominorum etiam Terrestrium Assistentia munitos, 
Plebem Pastorali Vestrae commissam Curae, in suo turbari Ritu, quam etiam, quod 
per Dominorum Terrestrium Officiales saepius ex ipsis Ecclesÿs, stante Missae 
Sacrificio, etiam Diebus Dominicis Homines compelli ad Labores representastis, 
ut necessarium ponatur Remedium, [fol. 54r]
Vobis hisce firmiter mandamus, et praecipimus: Quatenus specifice qui, per quos? 
ubi, et in qua quoad Ritum turbentur? uti, et an cum Excessu? nam aliquando 
urgens Necessitas, Legis nescia agit, et per quos Dominorum Officiales a Sacris 
avocatus ad Labores compellatur Populus? quantocujus Nos demisse informare 
noveritis, nec intermittatis. Vobis in reliquo Gratia nostra Caesareo-Regia benigne 
propensae manemus. Datum in Archi-Ducali Civitate nostra Vienna Austriae 
Die Vigesima prima Mensis Januarÿ Anno Domini Millesimo Septingentesimo 
Quinquagesimo Secundo.